05.01.2018 № 8 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета искусств и дизайна

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)» и 1-19 01 01-03 «Дизайн (графичес-кий)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов            5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)» с 08.01.2018 по 03.03.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.03.2018.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов           5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-19 01 01-03 «Дизайн (графический)» с 22.01.2018 по 17.02.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 17.02.2018.
2.4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

3. Руководство от факультета практиками студентов возложить на доцента кафедры изобразительного искусства Бурчика А.И.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета искусств и дизайна Черниловскую Л.О.
Проректор по учебной работе

                            Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я. Колоцей
____  ___________  2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

__________________ Н.П. Хорощева
____  ____________  2018
Декан факультета искусств и дизайна
_________________  Л.О. Черниловская
____  ____________  2018
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Зданович Н.О.
	Бюджетная
	ОАО «Элема»
	Пенькова О.А., доцент кафедры дизайна

	2.
	Иминова Г.
	Платная
	ОАО «Центр моды»

	3.
	Кошлявик Е.И.
	Бюджетная
	СООО «Конте Спа»

	4.
	Старун О.Н.
	Платная

	5.
	Соколовская Д.И.
	Платная
	ОАО «Швейно-торговая фирма «Элод»

	6.
	Мордань М.В.
	Бюджетная
	ЧУП «НордСтиль»

	7.
	Олесиюк А.Е.
	Платная
	ОАО «Купалинка»

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Варкулевич С.И.
	Платная
	Студия рекламы «ОДО»
	Бондарь А.Г., стар-ший преподаватель кафедры дизайна

	2.
	Олихвер И.А.
	Платная

	3.
	Каскевич Е.Д.
	Платная
	ЧУП «Юмала»

	4.
	Овчаренко К.А.
	Платная
	ЧПТУП «Рекламное агентство «Жук»

	5.
	Пешкур Т.Д.
	Платная
	ООО «НотисАрт»

	6.
	Рогацевич В.С.
	Платная

	7.
	Тихончук В.В.
	Платная
	ИП «Пальчевская Г.А.»,
«ГалаАрт»

	8.
	Гузаревич Д.С.
	Платная
	ООО «Типография «Зебра»
	Пчельник М.В., стар-ший преподаватель кафедры дизайна

	9.
	Король О.Л.

	Платная
	Кафедра журналистики

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	10.
	Ненадовец Л.А.
	Бюджетная
	Центр по связям с общественностью УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Кудрицкая Е.Ю.
	Платная
	Гродненский центр защиты жизни и семьи «РадзіМа»

	12.
	Таранко К.В.
	Бюджетная
	ООО «Райхен Групп»

	13.
	Куршук Л.И.
	Платная
	ЧСУП  «Дизайн CMYK»
	Кубарев Ю.Е., стар-ший преподаватель кафедры дизайна

	14.
	Макей В.Р.
	Платная
	ЧПТУП «Нордстиль»
	Лещинский А.А., до-цент кафедры дизайна

	15.
	Хацкова Н.С.
	Бюджетная
	ООО «Райхен Групп»

	16.
	Пархимович Я.Ю.
	Платная
	ЧСУП  «Дизайн CMYK»
	Демковский И.А., до-цент кафедры дизайна

	17.
	Холод В.В.
	Платная

	18.
	Романович А.С.
	Платная
	ГОУПП «Гродненская типография»

	19.
	Селицкий Н.В.
	Платная
	ОАО «Оптик», г. Лида

	20.
	Ярошевич В.М.
	Платная
	ЧПТУП «Рекламное агентство «Жук»

	21.
	Шилейко М.Г.
	Бюджетная
	ООО «Райхен Групп»
	Игнатович А.Р., стар-ший преподаватель кафедры дизайна

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета искусств и дизайна»

1. Черниловская Л.О. – декан факультета искусств и дизайна;

2. Сергейчик  Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева